**N**ullitatis. Adde Bal. cōf. c. l. x. v. ij. lib. 2. Secūdo quāro. t̄an delegatus a principe possit sententiā executioni mā dare. Et vīa def̄ q̄ sic. quia habet vim ordinarij. vt l. a. iudice. C. de iudi. Itē citat vt ordinarij. vt in aut. qui semel. C. quō & q̄ iudex. Idē in aut. de litigio. s. omnē. Pro hoc l. & si nō cognitio. C. si cōtra ius vel vtilis. publi. Sed cōtrariū dicit gl. q̄ licet ista sint specia. lia in princīps delegato. nō tū reperio in delegato executionē nē esse permissam. q̄ est mīsti Imperij. vt l. i. ubere ca. uere. s. de iurisdī. om. iudi. & l. i. i. s. de dāno infecto. & sic nō videtur sibi permissa. Ad l. & si nō cognitio. respōdet gl. q̄ de iure Ca. nonico est secus. vt in c. pastoralis. extra de offi. & po. iudi. de leg. Sed quicquid dicit glo. Vide tex. a. in l. vlti. in fi. C. de iud. vbi delegatus a Principe pōt exequi tanquā ordinarij. vt in aut. de exhibē. s. si vero. secundū vñā solutionem positam hīc in gl. Et ista opī. est approbata p̄ tex. extra de offi. & po. iudi. deleg. c. signi. Et no. illū tex. q̄ nō solū pōt per se. sed etiam pōt cogere ordinarij ad exequēdū. & praeipere ei sub poenis gra. uioribus. Hoc etiā approbat eo. t. i. c. quare nē. Tamē Papa ibi limitat q̄ tale ius exequēdi nō durat. nisi vīq̄ ad annū. & illud teneatis. Venio ad solu. t̄ quā dat glo. ad l. & si nō cognitio. & dicit. q̄ q̄ mandatur executio. videtur mandari cognitio. ta. men non econuerso si mandatur cognitio. videtur mandari

executio. & c. Pro huius declaratione quāro. an illi cui est cō. missa executio. & cognitio videatur cōmissa. Glof. dicit hic. q̄ sic. & tex. est in d. l. & si nō cognitio. sed contra in l. i. vt pro. ponis. & l. executorē. C. de execu. rei iudi. Et si hoc esset verū. vilis nūcius. cui cōmittit executio. possit cognoscere de veri. tate precū. Dic ergo plenissimē q̄n̄ alicui cōmittit executio. an videatur cōmissa cognitio. Gl. dicit q̄ sic. vt l. et si nō cog. nio. docto. nostri nō declarauerūt. Dic ergo q̄n̄ que t̄ mā datur executio nulla praecedēte causā cognitionē. vt quia scribit Im. perator. Conquestus est nobis talis q̄ est tali possessione inde bite spoliatus. quare si ita est. cōmittit tibi q̄ eū in dicta pos. sessione restitui facias. & c. tūc videtur cōmissum vt cognoscat de veritate precū. vt l. & si nō cognitio. Sed quid si appellatur ab interlocutoria. in qua fuit facta condēnatio expensarum. Dic vt in Spe. de executione sententiā. s. ij. in versi. quid igi. & hāc est euident solū. Ratio est. quia literę habent hanc tac. tam conditionē. etiā si non exprīmatur. si preces veritate nī. tantur. vt cū committitur executio. videtur cōmissum praem. bulū ipsius. scilicet cognitio. vt l. ij. de iurisdī. om. iud. & l. ad rē & l. ad legatū. s. de procu. Q̄n̄ t̄ est prius cognitū de causā. vñ lex cōmittit alicui executionē in defectū iurisdīctionis. vt hic. vbi cōmittit executionē delegati vel arbitri. tūc sine dubio ha. bet omnē cognitionē quā requiritur in executione. vt hic. in prin. & per totā legē. Quandoq̄ t̄ cōmittitur executio in auxi. lium iurisdīctionis post latā sententiā. vt vnus iudex commit. tat alteri vt suam sententiā exequatur. vt j. prox. s. Vel po. ne. q̄ permittit lex. vt in multis ciuitatibus sint quidā iudices. quibus sola sententiā executio est cōmissa per formā statuto. rū. & hic est aduertendum. Nam quādā est cognitio circa res. in quibus debet fieri executio. & hoc casu executor potest cog. noscere. vt j. ea. l. s. in v̄ditione. & s. si super rebus. & s. seq. t̄ Quādā est cognitio super exceptionibus. quę opponuntur post sententiā. Et hic est aduertendum. quia quādā sunt exceptiones quā respiciunt merita principalis causae. vt in his in quibus loquitur tex. l. i. C. de iur. & fac. igno. & de istis non poterit cognoscere talis executor iudex. sed debet remittere ad priorem iudicem. vt l. pe. j. t. i. j. Quādā sunt exceptiones t̄ quę solum respiciunt executionem. nec infringunt senten. tiam. vt exceptio ne quis exigitur vltra q̄ facere possit et simi. les. & de istis cognoscat executor. vt d. l. pe. j. t. i. j. & etiā pronū. ciabit vt ibi patet. quā lex est no. ad ista. vt ibi dicit. Quādā sunt t̄ exceptiones quā directo veniūt cōtra sententiā. & eam impugnant. vt exceptio nullitatis. vel praeiēcā falorum in. strumentorum. & sic tūc Ber. videtur dicere extra de offi. dele. g. c. pastoralis. q̄ talis executor pōt de his cognoscere. Veritas est q̄ talis iudex executor pōt de his exceptionibus cognos. cere. non vt pronunciet sententiā exequendam non esse ra. tionē nullitatis. sed si viderit dictas exceptiones fore veras. sub. perfedeat ab executione & cognitione. & non pronunciet super his. sed remittat ad iudicem primum ordinarij vt hic est tex. s. de iudi. l. i. si prator. in princī. & s. Marcellus. qui pro. bat hoc expresse si recte intelligatur. Nā in fi. remittit ad prae. torē qui debet hoc facere. Et probatur ratio. quia aliās sequer. retur q̄ iudex minor. vel par. possit infringere sententiā ma. ioris. vel paris. contra l. nam magistratus. s. de arbi. & de hoc etiā videtur tex. extra eo. c. de cetero. & ibi hoc videtur tene. re Inn. Quandoq̄ t̄ post sententiā laram. & post habitā cau. sē cognitionem super exceptione. cōmittit iudex nudam exe. cutionem facti. vt in cōmissione quā fit nūcio. & iste vocatur merus executor. & nullam habet cognitionē. vt l. executorē. & l. si vt proponis. C. de execu. rei iudi. Ratio. quia omnīs cog. nitione praecessit. & ideo mera executio videtur cōmissa. & hoc modo cognoscitur missus a mero executore. Quāro. qd̄ econtra. an illi. cui mandatur cognitio. videatur mandari exe. cutio. Gl. q̄ nō. vt i ea habetis. Tu verō t̄ latius examina. Q̄n̄ alicui committitur cognitio nulla facta mentione de diffini. tione. tunc tenet gl. q̄ non potest diffinire. vel sententiare. vt no. s. de procu. l. qui procurator. ergo non est quarendum de executione. Spe. tenet contra. q̄ diffinitio videatur mandan. da. vt in Spec. de iudi. deleg. s. sequitur. versi. & no. q̄ simplici. ter. & c. nisi specialiter delegans. sibi referret sententiā. vel dicat se committere cognitionem tantum. vt ibi patet. Secūdo

dum eum. Et mihi videat q̄ verba delegantis debeamus inspici. ce re. Nam si dicit. tibi talē cām cōmittim. nec aliqd̄ de execu. tione. vel cognitione exprīmūt. tūc videat tota cām cōmitti quo ad omnia. sicut cū aliquis dicit se hāredē. nec addit inquitur. intel. ligitur in totū. vt l. i. defensor. s. j. de inter. act. & tūc verū intel. ligitur bene facit. & C. si cōtra ius vel vti. publi. l. j. vbi videt̄ casus cōtra glo. tamen debet intelligi q̄ causa fuit simpliciter cōmissa. & ita not. ibi. in prima gl. Quādoq̄ t̄ causa cōmittitur per hāc verba. in causa vertente inter tales tibi cognitionē cō mittimus. tūc fateor q̄ nō videat cōmissa diffinitio. nam cōmit. titur vñ. aliud videat prohibere. vt l. cū prator. de iudic. sic loquitur glo. d. l. qui procurator. & probatur d. l. vbi. C. de fal. t̄ Quāro. quando videat cōmissa diffinitio. vel si ponas exp̄sē dīctū. cōmittimus tibi. vt causam audias. & decidas. an tūc vi. deatur mandata executio. Et in delegato Princīps nō est du. bium q̄ sic vt s. dīctū est. Idem puto in subdelegato a delega. to Princīps. vt C. qui pro sua iurisdī. l. j. in fi. t̄ sed in delegato a alio. gl. hic a dicit q̄ non pōt exequi. Sed Inn. extra de offi. ordi. c. cum ab ecclesiarū. in vlt. gl. videtur dicere q̄ omnis de. legatus etiā a quocūq̄ pōt exequi iurisdīctionē. quā habet. scilicet. pronunciando. exequēdo. & cōmunicando multā. in dīcē. do. & si. sed mittere in possessionē re ipsa nō possit. vt l. prope. randū. s. j. si naut. reus. C. de iudi. vbi dicit esse casum. & Spec. in tit. de execu. sen. s. nunc dicendū. circa princī. nil firmat. Mihi videat q̄ alius delegat. quā a Principe. vel eius delegatus nul. lo modo. potest sententiā executioni mandare. Nam statim lata sententiā functus est officio suo. vt l. si vt proponis. C. quō & quādo iud. si eū perdurat eius officij in aliquo. possit ite. rum sententiare. quod tamen est falsum. Pro hoc videtur gl. in l. qui restituere. in fine. s. de rei vendi. Prædicta vera in exe. cutione sententiā diffinitiuā. de interlocuto. j. dicitur. Item prædicta vera. nisi executio specialiter sit commissa. quod an possit fieri executio. statim dicam. t̄ Quāro. & reuoco. d̄ in d̄ dubium quid si a sententiā prima est appellatum. & per iudi. cem appellationis est confirmata. quis mandabit executioni. & Specu. ponit istam quæstionem in titu. de execu. sen. s. nunc dicendū. versicu. sed pone quod iudex. & nihil determinat. Sed Dyn. dicit quod iudex appellationis. vt in aut. si quis liti. gantium. C. de epis. audien. & Cyn. in l. eos. C. de appella. Gul. de Cun. in l. tale pactum. s. qui prouocauit. s. de pactis dicit. Quandoque iudex appellationis confirmat primā sententiā. & tunc ipse debet exequi. vt in aut. si quis litigantū. & l. pre. cipimus. in versi. officijs. C. de appel. & l. cum specialis. in fi. C. de iudi. Quandoque iudex appellationis non confirmat sen. tentiā primā. sed ex cursu tēporis dierū fatali cōfirmatur. & pronunciat appellationē desertā. & tunc iudex primus exequi. tur. vt l. vlt. C. de temp. app. Quandoque pars sua sponte rece. dit ob appellatione. & tunc idem quod iudex appellationis exe. quitur. vt l. tale. s. qui prouocauit. s. de pac. dot. lac. But. dicit. in isto mēbro vltimo. non video quā sit ratio differentia. q̄n̄ per cōsēsum receditur. vel per lapsum temporis confirmat. & ideo iudex primus exequi. vt l. fi. C. de temp. ap. Ad l. rale. s. q̄ prouocauit. Respondeo. q̄ ibi primus iudex erat delega. tus. & fuit appellatum ad delegantem. ad quem executio etiā appellatione non interposita pertinet. vt hic. Sed hoc diuina. re est. Vnde puto. q̄ iudex primus hoc casu possit exequi. cū eius sententiā sit illa quā mandatur executioni. & ex qua ori. tur actio. Puto etiā q̄ iudex appellationis possit exequi. vt d. s. qui prouocauit. Ratio. quia in casu illius s. liquet iudici ap. pellationis ex forma transactionis. quod sententiā mere ex. eutionem. quoniam ad hoc se pars obligauit. Sed q̄n̄ per cur. sum temporis appellatio deserit. hoc iudici nō liquet. quā forte ex alia causā executionē non mereat. vt quia nulla vel aliqua. sed elidetur exceptione. Vnde si poneremus q̄ pars sua spōte ab appellatione recederet. nec diceret se satisfacturū iudicatis verū diceret laco. But. Idem si alio modo appellatio est deser. ta. vt quia non sunt petiti apostoli. & similia. potest tamen ius. dex appellationis. si vult requirere iudicem primum. vt exe. quatur. quia forte primus iudex est magis potens in militi. bus & familia. vt C. de episco. audien. l. episcopale. Sed t̄ quid si appellatur ab interlocutoria in qua fuit facta condēnatio